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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
پس از شهادت رئیس دولت سیزدهم 
در حادثه سقوط بالگرد در جنگل‌های 
ارسباران، کمتر کسی تصور می‌کرد که 
با توجه به اراده نظام در یکسان سازی 
نهادهای حاکمیتی، یک اصلاح طلب 
تایید صلاحیت شود و بتواند در کارزار 

انتخاباتی شرکت کند.
از آن غیرقابل تصورتر، پیروزی همان فرد 
بود که همگان فکر می‌کردند از نامزدهای 
منتسب به اصولگرایی در انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم ناآشناتر است و اقبال 
عمومی‌ندارد، همین تفکر بود که یکی 
از نامزدهای تندرو جریان اصولگرایی که 
لقب تانک انقلاب را باخود یدک می‌کشد 
متوهمانه گفت که به اذن خداوند نمی‌گذارد 
پزشکیان رئیس جمهوری شود، اما با پویشی 
که میانسالان و نسل انقلاب به راه انداختند، 
وی توانست رقبای اصولگرای خود که بعضا 
هم یا برچسب حمایت از دولت قبل را بر 
پیشانی داشتند و یا خود را اصولگرای اصیل 
می‌دانستند، پشت سربگذارد و به عنوان 
نهمین رئیس جمهوری اسلامی‌ایران، مسئول 

تشکیل دولت چهاردهم شود.
اتفاقات عجیب از اولین روز 
حضور پزشکیان در پاستور

وی در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
تا توانست از مردم حمایت کرد، از معیشت 
مردم گرفته تا آزادی‌های اجتماعی و سیاسی 
آنها. اما از اولین روزحضورش در قامت ریاست 
جمهوری اتفاق تلخی در کشور از سوی 
دشمنان مردم ایران رخ داد تا ذهن وی را 
مشغول حواشی کرده و نتواند به وعده‌هایی 

که داده به سرعت جامه عمل بپوشاند.
این اولین روزهای حضور وی را می‌توان با 
اوایل انقلاب مقایسه کرد که وقتی دشمنان 
ملت ایران دیدند که نظامی‌جدید با شعار 
استقلال، آزادی و جمهوری اسامی‌در 
ایران پرچم آزادگی و حل مشکلات مردم 
را برافرااشته ترسیدند و از همان روزهای 
اول نقشه شوم خود را اجرا کردند تا اینکه 
به دوران دفاع مقدس ختم شد و ملت ایران 
هزاران شهید در راه وطن را تقدیم آرمان‌های 

خود کردند.
البته در آن زمان دشمنان داخلی که 
مردم شکست‌های سختی خورده بودند 
مانند مجاهدین خلق)منافقین( یا از کشور 
فرار کردند و به دشمنان ملحق شدند یا در 
پستوهای خود خزیده و در حال طراحی 

نقشه‌های شوم بودند.
دوستان وطنی، دشمنان ملت

ولی امروز دشمنان دولت در مناصب 
حساس کشور حضور دارند و همیشه در حال 
توطئه و گمراه کردن افکار عمومی‌هستند. از 
جمله این اقدامات می‌توان به پست فضای 
مجازی حمید رسایی از اصولگرایان تندرو 
مجلس اشاره کرد که چند روز قبل بعد از 
حضور پزشکیان دربرنامه‌ای که عکسی از 

همسر و فرزندان فوت شده اش، نشان دادند 
از فرط دلتنگی گریه کرد و این نماینده 
تندرو نوشت: »واضح است که گریه همیشه 
نتیجه دلتنگی نیست، گاهی نشانه استیصال 
و درماندگی است به دلیل ضعف و نابلدی در 
پذیرش کاری که توانایی انجامش را نداشته.«
یا توئیت امیرحسین ثابتی یارنزدیک 
سعید جلیلی که علیه دولت همواره اقدام به 
راه اندازی جنجال‌های سیاسی به نفع خود 
و دوستان هم گروهی اش دارد و اخیرا با 
توجه به ناترازی‌های به وجود آمده ناشی از 
مشکلاتی که دولت پیشین به ارث گذاشته 
نوشته است که دولت چهاردهم در انجام 
وظایف خود کوتاهی و ترک فعل کرده است.

این سخنان ناشی از فرار به جلویی است 
که نمی‌خواهند گریبان دولت سیزدهم 
و کارنابلدی دولت پیشین را نشان دهد. 
درباره کمبود سوخت در نیروگاه‌ها و به 
تبع آن عدم تولید برق مناسب در کشور 
که باعث خاموشی‌های مداوم شده است، 
این نماینده حداقلی مجلس در توئیت خود 
هرگز اشاره‌ای نکرده است که پیش از استقرار 
دولت چهاردهم، مدیران نالایق دولت پیشین 
تمامی‌ذخایر سوخت کشور از جمله گازوئیل 
را به بهانه اینکه خزانه خالی به دولت بعد 
تحویل ندهند، به فروش رسانده و هیچ ذخیره 
سوختی در کشور وجود ندارد تا دولت بتواند 
با استفاده از آنها برای مردم و صنایع انرژی 

پایدار تامین کند.
این افراد از جمله حمید رسایی بیشتر 
به دنبال دامن زدن به حواشی برای دولت 
هستند تا اینکه ذهن آنرا برای رسیدگی 
به مشکلات مردم درگیر کنند. رسایی که 
بیشتر نگران حضور ظریف در دولت است 
انگار هیچکاری ندارد جز اینکه علیه دولت 

سخنرانی کند یا توئیت بزند.
یا اینکه یکی از اعضای برجسته گروه 

پایداری یعنی محمود نبویان که در جریان 
سفرعراقچی وزیر خارجه ایران به سوریه وی 
را همراهی می‌کرد و در زمان دیدار با وی 
مبهوت عظمت اسد شده بود، هیچ سخنی 
درباره عدم تعامل این رهبر کشوری که 
جان جوانان ایرانی مدافع وطن برای حفظ 
حکومتش در سرزمینش ریخته شده بود با 
ایران نمی‌گوید و یا عنوان نمی‌کند که چندین 
بار رهبر معظم انقلاب در جریان سفرهای 
بشار اسد به ایران به وی توصیه کرده بود 
که با تمامی‌گروه‌ها و اقوام و مذاهب سوری 
با مدارا برخورد کند و در دام سرویس‌های 
خراجی گرفتار نشود و در نظام حاکم، شروع 

به تغییر را کلید بزند.
قضاوت با مردم است

اگر نمی‌دانستند که در عصر دیجیتال و 
آزادی رسانه‌ها مردم به راحتی حرف راست 
را از دروغ می‌توانند تشخیص دهند، فریاد 
می‌زدند که چه نشسته اید، دولت پزشکیان 
وا داد و یکی از محورهای مقاومت از دست 
ایران خارج شد. اما بعد از سخنان رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با اقشار مختلف مردم درباره 
سوریه و تاکید ایشان بر درس گرفتن از وقایع 
اخیر در این کشور، مجبور به سکوت شده 
اند اما همه براساس شناختی که از این گروه 
دارند، می‌دانند که چند روز دیگر توپخانه 
دروغ آنها دوباره روشن خواهد شد و علیه 

دولت کار خواهد کرد.
از سوی دیگر جناح موسوم به اصولگرا به 
دنبال این است که به هرشکلی که شده در 
شرایط بحرانی امروز کشور همچنان برطبل 
بی کفایتی دولتی بزنند که بعد از شهادت 
مرحوم رئیسی، مدیران نالایق که به تعبیر 
رهبر کبیر انقلاب )ره( حتی عرضه گرداندن 
یک نانوایی را هم ندارند، در ماه‌های پایانی 
اقدام به زدن چوب حراج به داشته‌های ملت 
کردند، ولی می‌خواهند کاسه و کوزه‌های 

اقدامات ناثواب خود در نیمه اول سال را برسر 
دولتی بیاندازند که تا گریبان درگیر مسایل 

کوچک و بزرگ داخلی و خارجی است.
پزشکیان برسرعهد خود،

 گردش را گرو گذاشته است
اما با تمامی‌این اوصاف شامگاه سه شنبه 
رئیس کل بانک مرکزی که وی نیز اتفاقا از 
منصوبان دولت پیشین است و این روزها با 
افزایش نرخ دلار درگیر است، در گفت وگویی 
اظهار داشت که »در جلسات ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت مطرح شد که در جهت 
کاهش کسری بودجه دولت ۱۵ میلیارد دلار 
به ۱۲ میلیارد دلار کاهش یافته و سه میلیارد 
دلار دیگر را با عرضه در سامانه نیما در جهت 
تامین بخشی از کسری بودجه دولت، عرضه 
شود. اما زمانی که برنامه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت با حضور رئیس 
جمهوری ارائه شد، دکتر پزشکیان گفتند 
 که معیشت مردم مهمترین موضوع برای من
 است.  بنابراین رئیس جمهوری با کاهش 
میزان ارز کالاهای اساسی و دارو مخالفت 
کردند و همچنان بر روی ۱۵ میلیارد دلار 
تاکید شد و رئیس جمهور و تیم اقتصادی 
دولت دستور دادند که همچنان باید ۱۵ 

میلیارد دلار ارز ترجیحی تامین شود.«
این سخن فرزین می‌تواند نشان دهد 
که با وجود تمامی‌این مشکلات در کشور و 
خارج از کشور از انتخاب ترامپ، وقوع قریب 
الوقوع وعده صادق 3، تهدیدات اتمی‌اسراییل 
و آمریکا و همچنین تهدیدات اروپا درباره 
بازگشت به مکانیسم ماشه، بی‌اثر شدن برجام، 
ناترازی در تمامی‌بخش‌های زندگی مردم از 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، علمی، 
ورزشی و ... همچنان مسعود پزشکیان رئیس 
دولت چهاردهم برهمان عهدی که با مردم 
بسته است، مانده و مردم برای وی مهمترین 

دغدغه هستند.

گروه سیاسی: مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی‌ایران روز پنجشنبه در 
پایتخت مصر در اجلاس  قاهره  به  سفر 
برنامه‌های جانبی  و  یافت  دی 8 حضور 

مفصلی را نیز در دستور کار قرار داد.
آمادگی ایران برای اقدامات مشترک 

برای حمایت جمعی از جوانان
مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر 
به مصردر یازدهمین نشست سران سازمان 
همکاری »دی هشت« به سخنرانی پرداخت.

وی گفت: بی‌شک جلوه‌های مهمی‌از تاریخ 
تمدن بشری در سرزمین مصر و در امتداد 
رود بزرگ نیل به وقوع پیوسته و همچنان 
زیبایی‌های تاریخی و مسحور‌کننده این دیار 
اسلامی، شاهکاری از تلفیق تمدن باستان و 
فرهنگ غنی اسلامی‌را به تصویر کشیده است. 
امیدوارم در دوره‌ی ریاست مصر بر سازمان 
دی‌- هشت، شاهد تعمیق دوستی و برادری 
میان اعضا و برداشتن گام‌های جدی در روند 
افزایش همکاری‌های چندجانبه برای رسیدن 
به‌ چشم‌اندازهای مد نظر در دی- هشت 
باشیم. پزشکیان افزود: قبل از شروع بحث، 
در ارتباط با تحولات اخیر در منطقه غرب 
آسیا و تغییرات رخ داده، مایلم اشاره نمایم؛ 
بیش از 14 ماه است که منطقه غرب آسیا 
و بالاخص غزه و جنوب لبنان و اینک کشور 
اسلامی‌سوریه دستخوش حملات گسترده 

رژیم غاصب اسرائیل قرار دارند. 
رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: جوانان، 
هستند  ارزشمندی  سرمایه‌های  بی‌تردید، 
که برنامه‌ریزی جهت شکوفایی ظرفیت‌های 
آنها، پر بازده‌ترین سرمایه‌گذاری در راستای 
منافع ملی و جمعی ماست. با توجه به 
رونق روزافزون حوزه‌های صنعتی و ورود به 
عرصه‌های جدید فناوری، لازم است در نحوه 
بازنگری‌ جدی  تدوین همکاری‌های پیش‌رو 

صورت پذیرد. 
وی گفت: جمهوری اسلامی‌آمادگی دارد 
برای حمایت جمعی از جوانان کارآفرین، 
اقدامات مشترکی در بستر دی هشت 
همچون ایجاد »بانک مشترک ایده و سرمایه 
دی هشت«، »ایجاد خانه‌‌ها و پارک‌های 
علم و فناوری مشترک«، »برگزاری تورها 
و نشست‌های علمی- فناوری«، »اختصاص 
فرصت‌های آموزشی و مطالعاتی، بورسیه‌های 
تحصیلی و تبادل استاد و دانشجو«، 
»ارائه تسهیلات کارآفرینی برای جوانان«، 
»سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های کوچک و 
متوسط جهت حل مشکلات اشتغال جوانان« 
و نیز برگزاری نمایشگاه‌های دستاوردها 
و تولیدات دانش‌بنیان را با همکاری اعضا 

عملیاتی کنیم. شبکه‌ی انتقال فناوری دی 
هشت که دبیرخانه آن در پارک فن‌آوری 
پردیس در تهران قرار دارد، می‌تواند به 
پیشبرد برنامه‌های مشترک در حوزه جوانان 
کمک کند. پزشکیان با بیان اینکه حجم 
تجارت بین کشورهای عضو دی هشت با 
چشم‌انداز 2030 سازمان فاصله زیادی دارد، 
تصریح کرد: امیدواریم در دوره ریاست مصر بر 
سازمان، شاهد شتاب حجم تجارت بین اعضا 
باشیم. در این مسیر، تهاتر می‌تواند نقشی 
تعیین‌کننده در افزایش حجم تجارت بین 
اعضا داشته باشد. از سوی دیگر فاصله‌های 
جغرافیایی در محیط دی هشت، گویای 
اهمیت توسعه و مناسبات ترانزیتی برای رونق 

همکاری‌های اقتصادی و تجاری است. 
تحولات در سوریه باید با حفظ 

تمامیت ارضی این کشور همراه باشد
 پزشکیان همچنین در حاشیه یازدهمین 
اجلاس سران سازمان همکاری D8 در دیدار 
آقای رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه، با اشاره به تحولات اخیر سوریه، بر 
لزوم حفظ تمامیت ارضی این کشور تأکید 
کرد و گفت: هرگونه تحولات در سوریه باید با 
حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد و 
کمترین خدشه به تمامیت سرزمینی سوریه 

نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست.
رئیس جمهوری در ادامه توقف فوری 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه را 
مورد تأکید قرار داد و با یادآوری مسئولیت 
همه کشورهای اسلامی‌در این زمینه تصریح 
کرد: کشورهای اسامی‌باید در مقابله با 
جنایتگری و تجاوزکاری رژیم صهیونیستی 
در منطقه به مسئولیت خود عمل کنند و 
اگر میان امت اسامی‌وحدت و یکپارچگی 
باشد، این رژیم جرات چنین اقداماتی را به 

خود نخواهد داد.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
نیز در این دیدار حفظ ثبات و تمامیت ارضی 

سوریه را برای ترکیه مهم خواند و ابراز 
امیدواری کرد با همکاری مشترک دو کشور 
هر چه زودتر ثبات و امنیت در سوریه برقرار 
شود. رئیس جمهوری ترکیه همچنین ضمن 
اعلام حمایت از برقراری آتش‌بس در لبنان 
بر ضرورت توقف حملات اسرائیل به سوریه 

و همچنین آتش‌بس در غزه نیز تأکید کرد.
رجب طیب اردوغان تقویت و توسعه 
همکاری‌ها میان ایران و ترکیه را برای 
ثبات منطقه مهم و حائز اهمیت دانست و 
ابراز امیدواری کرد که نشست شورای‌عالی 
همکاری راهبردی دو کشور در سال آتی 

میلادی برگزار شود.
ابراز امیدواری پزشکیان و السیسی به 

تداوم گام‌های مثبت در مناسبات فیمابین
رئیس جمهوری در حاشیه اجلاس سران 
کشورهای عضو سازمان همکاری D8 در 
دیدار با آقای عبدالفتاح السیسی رئیس 
جمهور مصر، ضمن تشکر از میزبانی و برگزاری 
بسیار خوب این اجلاس، اشتراک‌گذاری 
امکانات کشورهای اسلامی‌در  توانمندی‌ها و 
بین‌المللی  و  پیمان‌های منطقه‌ای  چارچوب 
از جمله سازمان D8 و سازمان همکاری 

اسلامی‌را بسیار با اهمیت خواند.
رئیس جمهوری در ادامه تقویت 
وحدت و انسجام میان کشورهای اسلامی‌را 
ضروری‌ترین نیاز امروز امت اسلامی‌برشمرد 
و تصریح کرد: همه کشورهای اسلامی‌باید 
به میزان سهم خود برای گسترش تعامل 
و گفتگو در جهان اسام تاش کرده و بر 
اختلافات موجود غلبه کنیم، چرا که این 
اختلافات است که زمینه مداخلات بیگانگان 
را فراهم می‌کند. عبدالفتاح السیسی رئیس 
جمهوری مصر نیز در این دیدار با بیان اینکه 
منطقه با وقایعی که اخیراً بر غزه، لبنان و 
سوریه رفته، دچار تهدیدات اساسی شده 
است، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در 
سوریه را بی‌سابقه دانست و افزود: موضع مصر 

در قبال تحولات سوریه شکل‌گیری دولتی 
فراگیر در این کشور است.

ایجاد پول واحد بین کشورهای 
اسلامی‌ضروری است

پزشکیان همچنین در دیدار و گفت 
وگو با شهباز شریف نخست وزیر پاکستان 
روابط جمهوری اسامی‌ایران و پاکستان 
را دوستانه و برادرانه توصیف و بر ضرورت 
تقویت و توسعه تعاملات میان دو کشور از 
جمله در زمینه همکاری‌های مرزی و تحکیم 
مرزهای دو کشور به عنوان مرزهای صلح و 
دوستی، مبارزه مشترک با تروریسم و توسعه 

همکاری‌ها در زمینه انرژی تأکید کرد.
پزشکیان همچنین در این دیدار وحدت 
و انسجام در جهان اسام و تقویت روابط 
اقتصادی میان کشورهای اسلامی‌با ایجاد پول 
واحد و استفاده از ظرفیت بازارهای مشترک 
را در برهه حساس و خطیر فعلی جهان، 
امری ضروری خواند و بر آمادگی جمهوری 
اسامی‌ایران برای تحقق این اهداف مهم 
در تعامل با همه کشورهای اسلامی‌به ویژه 

پاکستان تأکید کرد.
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز 
در این دیدار با تأکید بر پیوندهای عمیق 
و مشترک ایران و پاکستان، مواضع دکتر 
پزشکیان در یازدهمین اجلاس سران 
کشورهای عضو D8 را برای جهان اسام 
بسیار حایز اهمیت و حیاتی عنوان و از ایده 
رئیس جمهور کشورمان در زمینه ایجاد پول 
واحد و استفاده از ظرفیت بازارهای مشترک 

کشورهای اسلامی‌استقبال و حمایت کرد.
پاکستان همچنین ضمن  وزیر  نخست 
محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه، لبنان، سوریه 
و همچنین تجاوز به حریم جمهوری 
اسلامی‌ایران، بر تقویت همکاری و هم‌افزایی 
امت اسلامی‌برای مقابله با تهدیدات مشترک 

تأکید کرد.
رئیس جمهوری اسامی‌ایران و نخست 
وزیر پاکستان در این دیدار قرارداد گازی 
معطل مانده میان دو کشور را نیز مورد 
بررسی قرار دادند و در این زمینه توافق شد 
وزرای دو کشور موانع اصلی عدم اجرای این 
قرارداد را مشخص و ترتیبات رفع این موانع را 
فراهم کنند تا وزاری انرژی دو کشور در اسرع 

وقت نسبت به اجرای آن اقدام کنند.
همچنین در دیدار مقامات عالی ایران و 
پاکستان مسئله بروز برخی مشکلات برای 
تردد کامیون‌های ایران در مرز پاکستان 
مطرح و نخست وزیر پاکستان نسبت به رفع 

این مشکل قول مساعد داد.

»مردم سالاری« پایبندی رئیس جمهوری به وعده‌هایش را بررسی می‌کند

دروغ تندروها به مردم درباره اقدامات دولت

حضور پر رنگ پزشکیان در اجلاس دی 8

تشریح فلسفه حضور ایران در سوریه و اتفاقات اخیر از سوی احمدیان:

فشار برای اجرای سریع وعده صادق 3
 بازی در زمین دشمن است

 به گزارش پايگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آيت‌الله‌العظمی‌سيدعلی خامنه‌ای، علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیّت 
ملـّـی در گفت وگوی تفضیلی با این پایگاه به بررسی جزئی‌تر پرونده حضور 

مستشاری ایران در سوریه پرداخته است.
احمدیان درباره نگاه شورای عالی امنیت ملی به مقوله امنیت ملی گفت: از 
نظر ما، مردم ستون امنیّت ملّی هستند. انقلاب اسلامی‌با مردم پیروز گرفت، 
با مردم ایجاد شد و با مردم باقی ماند. همه‌ نظریاّتی که حول‌وحوش مسئله 
»امنیّت ملیّ« مطرح می‌شود، ذیل ستون مردم است. در مورد سوریه هم اگر 
یک بحث‌هایی راجع به این موضوع می‌شود، مسئله این است که دولت سوریه 
را ما بالا نیاوردیم؛ دولت خاندان اسد قبل از ما بود، محکم هم بود و به دلیل 
وجه اشتراک بزرگ و ستودنی در سازش‌ناپذیری با رژیم صهیونیستی و مقاومت 
در برابر آمریکا و اسرائیل، یک تعاملاتی با هم داشتیم و حمایت متقابل داشتیم.
وی درباره حضور ضوابط خاص حضور مستشاری ایران در خارج از مرزها 
افزود: حضور جمهوری اسامی‌ایران در هر جایی، حتّی آنجا که این حضور 
منشأ آرمانی داشته است، تابع یک اصولی بوده است. استثنائاً ممکن است یک 
جایی خطایی هم شده باشد، امّا مبنا همواره این اصولی بوده که ذکر می‌کنم: 
اصل اوّل دفاع قاطعانه از کشور، مردم و منافع ملیّ، در برابر بیگانه است. اصل 
مهمّ دیگر اینکه آغازگر تهاجم به هیچ کس نبوده است. خیلی اوقات، دیگران 
موردی را تا پای تصمیم آورده‌اند امّا وقتی به سطح رهبری رسیده است، ایشان 

مانع شده‌اند و کم‌کم به سایر مسئولان هم این را آموخته‌اند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: اصل سوّم عدم دخالت در امور سایر 
کشورها است. انقلاب اسلامی‌با همه‌ی شعارهای آرمان‌گرایانه‌ و بعضاً دارای 
جنبه‌ی جهان‌وطنی‌ای که دارد، امّا در هیچ کشوری به واسطه‌ی آن آرمان‌ها 
یا حتّی به خاطر منافع ملیّ دخالت نکرده است مگر با سه شرط: اوّل اینکه 
باید دولت رسمی‌آنجا رسماً درخواست کرده باشد. هم در سوریه، هم در عراق، 
ما برای حضور، درخواست رسمی‌دولت وقت این دو کشور را داشتیم. بنابراین، 

درخواست رسمی‌حتماً از لوازم بوده است.
وی تصریح کرد: دوّم، عدم تقابل با مردم است. هر کسی ما را دعوت کند که 
امروز برویم آنجا مثلًا به نفع او با مردمِ آنجا درگیر بشویم، حتماً چنین کاری 
نخواهیم کرد. سوّم، در آنجا ما یا باید یک منافع ملیّ قطعی داشته باشیم یا 
یک آرمان قاطع؛ مثلًا »دفاع از مظلوم« که از آرمان‌ها و اصول ما است. اگر یک 
ملّتی مورد ظلم قرار بگیرد و در کنارش دو شرط دیگری که عرض کردم وجود 
داشته باشد، دلیلی ندارد ما ورود نکنیم، چون تکلیف دینی و انسانی بر گردن 
ما می‌آید. البتّه یک وقت شرایط فراهم است و مردم مورد ظلم قرار گرفته‌اند 
و دولتش هم کمک می‌خواهد در اینجا دلیلی وجود ندارد که ما کمک نکنیم، 
آن‌هم با رعایت اصل کمک، نه جایگزینی؛ یعنی باید خود آن ملتّ مبارزه کند 

و در میدان باشد تا ما هم به آن‌ها کمک کنیم.
احمدیان درباره علت حضور ایران در سوریه و سپس کاهش نیروها در این 
کشور نیز اظهار داشت: از زمانی که دولت سوریه در زمان حافظ ‌اسد، صادقانه از 
انقلاب اسلامی‌حمایت کرد و در جنگ باز هم از ما حمایت قاطع کرد، تعاملات 
رسمی‌و میدانی را گسترش دادیم. یکی از دلایل نزدیکی سوریه به ایران هم 
این بود که مصر و اردن با رژیم صهیونیستی سازش کرده بودند، امّا سوریه زیر 

بار این سازش نرفته بود و لذا احساس نوعی تنهایی و خطر می‌کرد.
وی افزود: امّا از طرفی نظام حکمرانی در سوریه مثل بقیّه نظام‌های عربی 
منطقه بود. امّا ضمن ضدّصهیونیستی بودن نظام، رفتارهای ناپسندیده‌ای 
در بخشی از سیستم موجود در دولت سوریه با مردم آن کشور به چشم 
می‌خورد و این‌ها یک شکافی را بین دولت و بخشی از مردم سوریه به وجود 
آورده بود. بخشی از مردم، واقعاً نظام را می‌خواستند، امّا بخش‌هایی هم نه؛ 
نظراتی داشتند، مخالفت‌هایی داشتند که این‌هم باز از دوره‌ حضور جمهوری 
اسلامی ‌ایران شروع نشده. از طرفی، بین دولت حافظ‌اسد با بعضی جریانات 
فکری موجود در جهان اسام، از جمله اخوان‌المسلمین، یک چالش بسیار 

قدیمی‌وجود داشت و مجادلاتی با هم داشتند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: جمهوری اسلامی‌ایران از ابتدا، از 
زمان حافظ‌ اسد، مرتبّاً توصیه و تلاشش این بود که آنجا را به سمت همگرایی 
اجتماعی و مردمی‌هدایت کند. بعداً یک پدیده سوّمی‌آنجا پیش آمد و آن ظهور 
داعش بود؛ فتنه داعش. ما باید رفتار جمهوری اسلامی‌ایران در دوره داعش را 
با دوره قبل از آن، کلّ از هم تفکیک کنیم. بله، ما با داعش قاطعانه وارد جنگ 
شدیم، امروز هم داعش اگر با همان مختصّات و ویژگی‌های قبلی‌اش در اطراف 
ما حضور پیدا کند که بتواند تعدّی‌ای به ما در آینده داشته باشد، طبعاً در 
همان جا او را سرکوب می‌کنیم؛ امّا داعش چه ویژگی‌هایی داشت که ما را به 

این جمع‌بندی رساند؟
احمدیان افزود: اوّلاً داعش یک جریان سرویس‌ساخته بود. بنابراین، داعش 
اصالت هویتّی از خودش نداشت. ثانیاً داعش فاقد سرزمین بود؛ یعنی نکته 
بسیار مهمّ این بود که داعش به هیچ سرزمینی تعلقّ نداشت. ثالثاً این‌ها همه 
جا را سرزمین خودشان می‌دانستند؛ پس معارض همه کشورهای منطقه، از 

جمله ایران بودند. 
وی تصریح کرد: رابعاً تفکر تکفیری نسبت به همه فرَِق اسلامی‌داشتند. 
خامسا داعش با هر معیاری تروریست بود؛ یعنی تروریسمِ آن هم علیه مقامات 
سیاسی یا نظامی‌نبود، علیه جمعیّت بود، علیه عامّه مردم بود. ماجرای انفجار 
کرمان را همه به خاطر دارند. دستگاه‌های امنیّتی ما به طور مداوم دارند 
تیم‌های مختلفی را که می‌فرستند داخل کشور دستگیر می‌کنند و یک جنگ 
دائمی‌و پنهان در جریان است؛ گاهی مثلًا بیست گروه از آن‌ها را در کشور 
دستگیر می‌کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: البتّه بعضی 
از همان معارضین دولت سوریه به ظهور یک چنین جریانی به نوعی کمک 
کردند یا بعداً با پیوستن به آن، این جریان را تقویت کردند که ما با آن‌ها 
هم بالاجبار درگیر شدیم. در این داستان البته ما از اوّل، مرز بین داعش و 
معارضین را تفکیک کردیم. داعش برچیده شد امّا در مورد سایر معارضین 
جمهوری اسلامی‌ایران سعی کرد که بین دولت و آن‌ها وساطت کند. البتّه اگر 
جایی به ما حمله می‌شد، از خودمان دفاع می‌کردیم. مثلًا ما آن موقع فرودگاه 
حلب یا مسیرهایی مثل اتوبان حلب ـ دمشق را نیاز داشتیم، آنجا خطّ دفاعی 
داشتیم، اگر کسی به ما حمله می‌کرد، بالاجبار باید دفاع می‌کردیم یا حتّی 

گاهی کمی‌آن‌ها را عقب می‌راندیم.
وی ادامه داد: امّا اینکه بنای ما این باشد که این‌ها را مثل داعش ریشه‌کن 
کنیم، هیچ‌گاه چنین نبود. حتّی وقتی در محاصره بودند و قرار شد تخلیه شوند، 
امنیّــت آن‌ها را تأمین کردیم که از این نقاط مختلف به ادلب منتقل شوند. 
در حلب، بعضی از دوستان ما جان خودشان را گذاشتند که خانواده همین 
معارضین را که در بخشی از حلب بودند، منتقل کنند به همین منطقه ادلب. 
بعد هم در همه توافقات سیاسی، ما از این موضوع حمایت کردیم که این‌ها یک 
جایی داشته باشند برای خودشان، مستقر بشوند، آنجا منطقه رفع تنش باشد 

و کسی با آن‌ها برخورد نکند.
احمدیان تصریح کرد: با پایان یافتن قضیه داعش، منطقه به ارتش سوریه 
سپرده شد و دیگر حضور کامل ما موضوعیّت نداشت. البتّه، دولت بشّار‌اسد هم 
به خاطر حضور ایرانی‌ها تحت فشار شدیدی قرار داشت. شانتاژ می‌کردند که 
ایران سوریه را فتح کرده است و مانند این حرف‌ها! خب نتیجه این شد که 
تقریباً عمده‌ی قوای ما از آنجا برگشت و فقط آن بخشی باقی ماند که برای 
مقاومت نیاز بود یا برای کمک‌هایی که به ارتش سوریه یا دولت سوریه می‌شد.
وی درباره اطلاعات ایران از تحرکات معارضین در سوریه نیز گفت: هر 
کدام از این گروه‌ها خاستگاه‌های مختلفی دارند، نظرات مختلفی هم نسبت 
به ترکیه، سوریه، ایران، شیعه و اسرائیل دارند؛ پس مواضع مختلفی دارند. از 
این نظر، یک جمعِ به‌هم‌ریخته‌ای‌ هستند امّا با هم در حال توافق بودند که 
چنین اقدامی‌را انجام بدهند. این تحرّکات به دولت سوریه مکرّر گفته شد، 
خود آن‌ها هم توان اطّلاعاتی بدی نداشتند، آن‌ها هم می‌دانستند. امّا اینجا 
دو نکته وجود داشت. اوّل اینکه دولتمردان و ارتش سوریه باور نداشتند این‌ها 
بتوانند یک حرکت عمده‌ای را انجام بدهند. دوّم اینکه به ارتششان و دستگاه 
امنیّتی‌شان متّکی بودند؛ فکر می‌کردند این‌ها اگر تحرّکی هم بکنند، اوضاع یک 
کمی‌بالا‌وپایین می‌شود، امّا نهایتاً آن را سد می‌کنند؛ لذا خطر این‌ها هیچ‌گاه از 
سوی دولت سوریه به طور جدّی ادراک نشد. البته فکر هم نمی‌کردند چنین 
ظرفیّت فروپاشی‌ای در ارتش سوریه وجود داشته باشد! دبیر شورای عالی 
امنیت ملی اظهار داشت: درنهایت، عملیّات این‌ها آغاز شد و باز هم مرتبّاً به 
ارتش سوریه گفته شد که در اینجاها می‌توانی باِیستی و راهشان را سد کنی 
ــ چون ما معتقد بودیم حتّی اگر بخواهد با این‌ها گفت‌وگو هم بکند، بالاخره 
ـ امّا اراده جنگ و میل به مقاومت در ارتش  باید یک موضعی را تثبیت کند ـ

سوریه وجود نداشت...
ادامه در صفحه 3

امنیتی

شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات 
ویژه به ارتش ملحق می‌شود

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران، از الحاق شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات 
ویژه ساخت وطن به ناوگان این نیرو خبر داد و گفت: این 
توانمندی‌های جدید تسلیحاتی و تجهیزاتی برای دشمنان 
غافلگیرانه است. امیر دریادار شهرام ایرانی در گفت‌وگو با 
ایرنا، افزود: این الحاق‌های جدید در حوزه‌های مختلف 
سطحی، پروازی، با سرنشین، بدون سرنشین و موشکی 
است که دشمنان به هیچ عنوان از ظرفیت‌ها و توانایی آنها، 
خبری ندارند و نسل جدیدی از فناوری‌ها و تسلیحات بسیار 
ارزشمند با قابلیت بازدارندگی در آنها نصب شده است. وی 
ادامه داد: این پیوست‌ها در حوزه موشکی با بردهای بسیار 
جدید و در حوزه بدون سرنشینان‌ها با بردهای بسیار بالا و 
بیش از ۲ هزار کیلومتر در آسمان، سطح و زیر سطح خواهد 
بود. فرمانده نیروی دریایی ارتش توضیح داد: برای رونمایی 
از این الحاق‌های جدید منتظر انجام تدابیر ستادی هستیم 
تا این توانمندی‌ها تسلیحاتی و تجهیزاتی به روز و منحصر 
به فرد در هفته آینده یا هفته‌های بعد به ناوگان عملیاتی 

نداجا ملحق شوند.

ایران و ویتنام ظرفیت‌های فراوانی 
برای همکاری دفاعی دارند

معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی‌ایران در دیدار با وزیر دفاع 
ملی ویتنام گفت:‌ ایران و ویتنام دارای ظرفیت‌های بالقوه 
زیادی در حوزه همکاری دفاعی هستند. به گزارش ایرنا، 
سردار سید مهدی فرحی معاون امور صنعتی و تحقیقاتی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی‌ایران 
در سفر به ویتنام برای شرکت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
بین‌المللی دفاعی ویتنام ۲۰۲۴با سپهبد فام ون زیانگ وزیر 
دفاع ملی ویتنام دیدار کرد. سردار فرحی ضمن قدردانی 
از استقبال و میزبانی خوب و تبریک برگزاری باشکوه 
دومین نمایشگاه بین المللی دفاعی ویتنام اظهار داشت: 
ایران و ویتنام دارای ظرفیتهای بالقوه زیادی در حوزه 
همکاری دفاعی هستند که امیدواریم با مساعی مشترک 
همکاریهای بین دو کشور را محقق کنیم. وی از طرف وزیر 
دفاع جمهوری اسلامی‌ایران از سپهبد زیانگ برای سفر به 
ایران دعوت کرد. سپهبد فام ون زیانگ وزیر دفاع ویتنام 
نیز با اشاره به برپایی نمایشگاه بین المللی دفاعی به عنوان 
فرصتی برای معرفی فرهنگ و سنت ویتنام به کشورهای 
دوست، از حضور سردار فرحی و هیات دفاعی ایران در 
نمایشگاه قدردانی و با ابراز امیدواری به سفر به تهران، از 
دعوت سردار فرحی تشکر کرد. این دیدار در حاشیه دیدار 
عمومی‌وزیر دفاع با روسای هیات‌های شرکت کننده در 

نمایشگاه دفاعی صورت گرفت.

سردار مهدوی: 
یک پاسدار آخرین نفری بود که

 خط مقدم نبرد در سوریه را ترک کرد
سردار محمدرضا مهدوی فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( 
گفت: آخرین نفری که خط مقدم نبرد با تکفیری‌ها در 
سوریه را ترک کرد یک پاسدار و رزمنده‌ سپاه پاسداران بود.
به گزارش تسنیم، سردار محمدرضا مهدوی در نشست با 
روحانیون سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی اظهار داشت: 
تقابل حق و باطل و نبرد با دشمنان از صدر اسلام بوده و 
خواهد بود و هر زمان در مقابله با دشمنان هر زمان بیدار و 
هوشیار بودیم و وظیفه خود را به جا و درست انجام دادیم 

پیروز شدیم و هر جا جز این بوده شکست خوردیم.
وی با بیان اینکه آخرین نفری که خط مقدم نبرد با 
تکفیری‌ها در سوریه را ترک کرد یک پاسدار و رزمنده‌ سپاه 
پاسداران بود، ادامه داد: چرا ارتش سوریه در برابر متجاوزان 
مقاومت نکرد؟ چرا انگیزه و روحیه نداشتند؟ چون برای 
ارتش سوریه جهاد معنایی نداشت، علی رغم هشدارهایی 
که به مسئولان سوری داده شده اما چون در زمینه جهاد 
تبیین در حوزه سیاسی و معنوی اقدامی‌انجام نشده بود 
اتفاق امروز در سوریه رخ داد. سردار مهدوی با اشاره به 
فرمایش رهبر معظم انقلاب که فرمودند مسائل امروز سوریه 
درس و عبرت است، افزود: فرمان فرمانده زمانی در میدان 
انجام می‌شود که سرباز و رزمنده حاضر در میدان، از تقوا و 
معنویت برخوردار باشد و جوهره فکری و روحی او معنوی 
و الهی باشد. فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( ادامه داد: وضعیت 
نابه‌سامان امروز سوریه و اشغال آن توسط اسرائیل و آمریکا 
به ما درس دارد که از تفکر و اندیشه بسیج و مردم غفلت 
نکنیم، چون وجه تمایز ما از بقیه کشورها، مردم داری، 
بسیج مردمی‌و مردم یاری است. سردار مهدوی افزود: 
همواره باید خود را براساس نقشه و مقابله با خواسته دشمن 
آماده و برنامه‌ریزی کنیم و لازمه این مهم وحدت جامعه و 
یکدستی و ید واحد بودن برای گره‌گشایی از کار کردم و 
حل کردن مشکلات جامعه است. وی گفت: باید نقشه‌ها و 
خواسته دشمنان در جامعه را همچون گذشته خنثی کنیم 
و با ایجاد و تقویت وحدت، تقویت نشاط اجتماعی، اقناع 

سازی جامعه با هجمه‌های دشمن مقابله کنیم.

اظهارات تازه سردار فدوی درباره 
زمان انجام عملیات »وعده صادق ۳«

سردار فدوی عنوان کرد: ضرورت دارد تا مشکلات و 
شبهاتی که در جامعه و در عرصه‌های مختلف وجود دارد در 
قالب‌ها و روش‌های مختلفی پاسخ مناسب به آن ارائه شود 
و در جامعه نیزمنعکس یابد. سردار پاسدارعلی فدوی گفت: 
مردم در زمینه تحقق وعده صادق ۳ سوالاتی دارند که باید 
عنوان کرد سپاه پاسداران از زمان تأسیس خود تاکنون 

همواره به وعده‌هایش جامه عمل پوشانده است.
به گزارش مهر، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید 
کرد: امروز نیز همگان بدانند که عملیات وعده صادق ۳ در 
زمان مشخص و موقعیت مناسب حتماً اجرایی خواهد شد. 
وی با بیان اینکه شهر مقدس قم سرمنشا پیروزی انقلاب 
اسلامی‌بوده است، افزود: حوزه‌های علمیه نیز در راستای 
پیروزی نهضت امام راحل نقش بسیار مؤثری داشتند. قم 
شهر علم است و یکی از مأموریت‌های آن پاسخگویی به 

سوالات و شبهات در ابعاد مختلف است.
جانشین فرمانده کل سپاه تصریح کرد: امروز دشمنان به 
اهمیت شهر مقدس قم پی برده‌اند و بر آن واقف هستند 
و بر همین اساس روی آن متمرکز شده‌اند. وی در ادامه با 
اشاره به اهمیت جایگاه پژوهشگاه امام صادق علیه السلام 
در راستای تولید محتوا برای مجموعه نیروهای مسلح 
گفت: پژوهشگاه علوم اسلامی‌امام صادق علیه السلام باید 
مشکلات و مسائل موجود را شناسایی کند و بر اساس آن 

محتوا قوی و متقن در جهت پاسخگویی به آنان ارائه کند.
سردار فدوی بیان کرد: برنامه‌ها در حوزه پژوهش باید 
هدفمند و در زمان مشخصی انجام شوند و البته باید 
چشم‌انداز مناسبی نیز داشته باشند تا بتوانند مشکلات را 

در نهایت حل و فصل کرده و گره از مسائل باز کنند.

دفاعی


